
UCHWAŁA NR XXIV/171/25 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie wystąpienia Gminy Łagiewniki ze Stowarzyszenia Turystycznego Gmin Gór Sowich. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.2025.1153) Rada Gminy Łagiewniki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Gmina Łagiewniki występuje z dniem 1 stycznia 2026 r. ze Stowarzyszenia Turystycznego Gmin 
Gór Sowich. 

§ 2.  

Uchyla się Uchwałę Nr XVIII/121/20 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 30 stycznia 2020 r. 
w sprawie przystąpienia Gminy Łagiewniki do Stowarzyszenia Turystycznego Gmin Gór Sowich. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Łagiewniki 

 
 

Tomasz Roszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28E98DBE-199A-46DA-884A-64B268303266. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała Nr XVIII/121/20 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 30 stycznia 2021 r. dotyczyła 
przystąpienia Gminy Łagiewniki do Stowarzyszenia Turystycznego Gmin Gór Sowich. W wyniku 
przeprowadzonej analizy zasadności dalszego uczestnictwa Gminy w Stowarzyszeniu stwierdzono, że 
członkostwo to nie przynosi oczekiwanych korzyści w zakresie promocji turystycznej, współpracy 
międzygminnej oraz rozwoju lokalnych inicjatyw turystycznych. 

W okresie obowiązywania uchwały nie odnotowano znaczącego wzrostu ruchu turystycznego, ani 
efektów, które uzasadniałyby dalsze ponoszenie kosztów związanych z członkostwem 
w Stowarzyszeniu. Dodatkowo zmieniające się uwarunkowania organizacyjne, finansowe oraz 
strategiczne Gminy wskazują na potrzebę racjonalizacji wydatków oraz skoncentrowania działań 
promocyjnych na przedsięwzięciach bardziej dostosowanych do lokalnych potrzeb i możliwości. 

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest uchylenie Uchwały Nr XVIII/121/20 i rezygnacja 
z dalszego uczestnictwa w Stowarzyszeniu Turystycznym Gmin Gór Sowich. Pozwoli to na bardziej 
efektywne gospodarowanie środkami publicznymi oraz ukierunkowanie działań Gminy na inicjatywy, 
które w większym stopniu odpowiadają jej aktualnym celom rozwojowym. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zatem w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28E98DBE-199A-46DA-884A-64B268303266. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/171/25 RADY GMINY ŁAGIEWNIKI z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


